B. Lacroix⁸⁶, E. Corsini⁸⁷, A. Lippold⁸⁸, H. W. Goetz⁸⁹.

Można zatem przypuszczać, że zainteresowanie Orosjuszem i jego dziełami nadal będzie się rozwijać, gdyż - jak twierdzi jego znawca B. Lacroix - istnieje jakaś analogia między bolączkami i niepokojami naszego wieku a cierpieniami i niepokojami tamtego okresu⁹⁰. Dzieła jego zasługują na to, by znów były czytane, nie tyle ze względu na walory historyczne, co raczej z uwagi na zawarte w nich poglądy.

Ks. Kazimierz Obrycki - Warszawa

DE VITA AC OPERIBUS OROSII
/Argumentum/

Hoc in commentariolo de vita ac litteraria activitate Orosii tractatur. Primum antiqui illi fontes exponuntur, in quibus certae et validae mentiones de Orosio factae sunt. Deinde tria eius opera diligenter explicantur: primum opusculum, quod inscribitur "Commo-nitorium de errore Priscillianistarum et Origenistarum" Orosius in Hispania /ante 415/ scripsit, dum errorem Priscillianistarum et Origenistarum in patria eius valde dissitum studiose depugavit. Secundum opusculum, quod inscribitur "Liber apologeticus adversus Pelagianos" in Palestina /415-416/ scriptum est; ibi Orosius, particeps synodi adversus Pelagianos congregatae, firmus propugnator doctrinae Ecclesiae declaratus est. Postremum eius opus, quod inscribitur "Historiarum adversus paganos libri septem" in Africa /417-418/ praeparatum est. Quod opus historiale supplementum ad librum s. Augustini, qui inscribitur "De civitate Dei", scripsisse videtur. Hoc opere Orosius paganis, qui Christianis omnem culpam pro huius mundi miseris ac malis iniuste exprobraverant, rectum responsum dare voluit. Denique de auctoritate, potentia et honore, quae Orosio in antiquitate Christiana et in mediis sequentibusque aevis usque ad diem hodiernum fuerunt, copiosius dictum est.

86 La importancia de Orosio, "Augustinus" 2/1957/ 5-13; Orose et ses idées, Montréal - Paris 1965.

87 Introduzione alle "Storie" di Orosio, Torino 1968.

88 Griechisch-makedonische Geschichte bei Orosius, w: "Chiron" 1/1971/ 437-455; Orosius, christlicher Apologet und römischer Bürger, "Philologus" 113/1969/ 92-105; Rom und die Barbaren in der Beurteilung des Orosius, Diss., Erlangen 1952.

89 Die Geschichtstheologie des Orosius, Darmstadt 1980; Orosius und die Barbaren, Historia 29/1980/ 356-376.

90 Por. Orose et ses idées. 21.